MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

EDITAL DE RESULTADO

PROCESSO DE DISPENSA Nº 5/2023

O presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 30572/2022, com base na Lei

Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado de Licitação:

MODALIDADE: DISPENSA Nº 5/2023
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro para cobertura de

responsabilidade civil e seguro total dos veículos

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA SA
GENTE SEGURADORA SA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 CHEVROLET SPIN LTZ, 1.8L,

2018, PLACA BCB6564
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 300.000,00
Danos Morais R$ 100.000,00

Franquia de casco R$3.000,00
Acidentes pessoais de passageiros
com DMHO R$ 100.000,00
Danos morais R$ 100.000,00

Assistência 24 horas, guincho +
taxi = KM ilimitado
Danos aos Vidros Completos,
Faróis, Lanternas, Retrovisores.

  SERV 1,00 1.190,46 1.190,46

1 2 MARCOPOLO, VOLARE V9LON,

2020/2021, PLACA BEU7D21
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 300.000,00
Danos Morais R$ 100.000,00

Franquia de casco R$3.000,00
Acidentes pessoais de passageiros
com DMHO R$ 100.000,00
Danos morais R$ 100.000,00

Assistência 24 horas, guincho +
taxi = KM ilimitado
Danos aos Vidros Completos,
Faróis, Lanternas, Retrovisores.

  SERV 1,00 5.400,72 5.400,72

1 3 VOLKSWAGEN GOL MC4

2020/2021, PLACA BES2H87
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 300.000,00

Danos Morais R$ 100.000,00
Franquia de casco R$3.000,00
Acidentes pessoais de passageiros
com DMHO R$ 100.000,00

Danos morais R$ 100.000,00
Assistência 24 horas, guincho +
taxi = KM ilimitado
Danos aos Vidros Completos,

Faróis, Lanternas, Retrovisores.

  SERV 1,00 880,78 880,78

1 4 VOLKSWAGEN GOL
MC4,2020/2021 PLACA BER3F98
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 300.000,00

Danos Morais R$ 100.000,00
Franquia de casco R$3.000,00
Acidentes pessoais de passageiros
com DMHO R$ 100.000,00

Danos morais R$ 100.000,00
Assistência 24 horas, guincho +
taxi = KM ilimitado
Danos aos Vidros Completos,

Faróis, Lanternas, Retrovisores.

  SERV 1,00 880,78 880,78

1 5 VOLKSWAGEN GOL MC4;
2020/2021, PLACA BES2G40
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 300.000,00

Danos Morais R$ 100.000,00
Franquia de casco R$3.000,00
Acidentes pessoais de passageiros
com DMHO R$ 100.000,00

Danos morais R$ 100.000,00
Assistência 24 horas, guincho +
taxi = KM ilimitado

  SERV 1,00 880,78 880,78

mailto:licitacao@pmsas.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

Danos aos Vidros Completos,
Faróis, Lanternas, Retrovisores.

1 6 VOLKSWAGEN VOYAGE
HIGHLINE 1.6, MSI Total Flex

2017, PLACA BBL3735
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 300.000,00

Danos Morais R$ 100.000,00
Franquia de casco R$3.000,00
Acidentes pessoais de passageiros
com DMHO R$ 100.000,00

Danos morais R$ 100.000,00
Assistência 24 horas, guincho +
taxi = KM ilimitado
Danos aos Vidros Completos,

Faróis, Lanternas, Retrovisores.

  SERV 1,00 850,52 850,52

1 7 VOLKSWAGEN, GOL MC4,
2020/2021,PLACA BES2H76
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 300.000,00

Danos Morais R$ 100.000,00
Franquia de casco R$3.000,00
Acidentes pessoais de passageiros
com DMHO R$ 100.000,00

Danos morais R$ 100.000,00
Assistência 24 horas, guincho +
taxi = KM ilimitado
Danos aos Vidros Completos,

Faróis, Lanternas, Retrovisores.

  SERV 1,00 880,78 880,78

TOTAL

10.964,82

VALOR TOTAL R$ 10.964,82 (Dez Mil, Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Oitenta e Dois
Centavos)

DATA: 31/01/2023

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGIONI - Presidente da Comissão Licitações

mailto:licitacao@pmsas.pr.gov.br